2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……………….№ ……..….…

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных
участков, государственная собственность
на которые не разграничена,
расположенных на территории

муниципального образования
«Северодвинск», и земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, в аренду,

собственность без проведения торгов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду, собственность без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2018 № 470-па, следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту аббревиатуру «РФ» заменить словами «Российской Федерации».
1.2. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«Заявителями при предоставлении Услуги являются:

1) физические лица (за исключением иностранных граждан, лиц без гражданства (в случае предоставления земельного участка на праве собственности));

2) юридические лица (за исключением иностранных юридических лиц (в случае предоставления земельного участка на праве собственности)).».
1.3. В пункте 2.1.2 подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.4. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Режим работы с заявителями для личного предоставления (получения) документов.
Сотрудники УГиЗО осуществляют прием заявителей для личного предоставления (получения) документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по адресу: кабинет 116, УГиЗО, ул. Плюснина, д. 7,
г. Северодвинск, Архангельская область, 164501 в соответствии
со следующим графиком:

понедельник: 10:00 – 12:00.».
1.5. Пункт 2.5.2 дополнить пунктами 26 и 27 следующего содержания:

«26) с заявлением о предоставлении земельного участка на праве собственности обратился иностранный гражданин, лицо без гражданства
и (или) иностранное юридическое лицо;
27) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
1.6. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- нарушение срока и порядка выдачи документов по результатам предоставления Услуги.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                           на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	                                       И.В. Скубенко

Чуркин Антон Григорьевич
58-00-29